

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi makeis- ja virvoitusjuomaverosta annetun lain 5 §:n ja lain liitteenä olevan virvoitusjuomaverotaulukon muuttamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi makeis- ja virvoitusjuomaverosta annettua lakia siten, että verosta vapautettaisiin sellaiset virvoitusjuomat, jotka käytetään alkoholijuomien valmistukseen. Samalla ehdotetaan muutettavaksi lain liitteenä olevaa virvoitusjuomaverotaulukkoa siten, että siihen tehtäi-

siin tullitariffin nimikkeistön muuttamisesta johtuvat täsmennykset.

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan heti, kun se on hyväksytty ja vahvistettu. Verotaulukko on tarkoitettu kuitenkin sovellettavaksi 1 päivästä tammikuuta 1998.

PERUSTELUT

1. Nykyinen tilanne

Virvoitusjuomien valmisteverosta säädetään makeis- ja virvoitusjuomaverosta annetussa laissa (1474/1994). Vero kannetaan perusverona itse juomista ja lisäverona niiden päällyksistä. Virvoitusjuomat eivät kuulu Euroopan yhteisössä yhdenmukaistetun valmisteverotuksen piiriin. Niiden perus- ja lisäverojärjestelmä pidettiin kuitenkin yllä Suomen Euroopan unionin jäsenyyden myötä yhteisön lainsäädännössä tietyin rajoituksin sallitun kansallisen verojärjestelyn avulla. Kansallisen valmisteveron mahdollistava säännös sisältyy valmisteveron alaisia tuotteita koskevasta yleisestä järjestelmästä sekä näiden tuotteiden hallussapidosta, liikkumisesta ja valvonnasta annetun neuvoston direktiivin 92/12/ETY 3 artiklan 3 kohtaan, jonka mukaan jäsenvaltiot saavat ottaa käyttöön tai pitää voimassa muihin kuin yhdenmukaistettuun valmisteverotukseen kuuluviin tuotteisiin kohdistuvia veroja, jos nämä verot eivät aiheuta rajojen ylitykseen liittyviä muodollisuuksia jäsenvaltioiden välisessä kaupassa. Euroopan yhteisöjen komissio on tutkinut eri jäsenvaltioiden, myös Suomen, kansallisia verojärjestelmiä edellä mainitun artiklan valossa. Komissio ei ainakaan toistaiseksi ole katsonut, että verojärjestelmä ei

täyttäisi yhteisölainsäädännön asettamia vaatimuksia.

Verolliset tuotteet luetaan lain liitteenä olevassa virvoitusjuomaverotaulukossa. Tuotteet on määritelty tuoteryhmittäin viittaamalla asianomaisiin tullitariffinimikkeisiin, joilla tarkoitetaan Euroopan yhteisön yhteisessä tullitariffissa mainittuja yhdistetyn nimikkeistön nimikkeitä. Verotaulukossa mainituista tuotteista kannetaan virvoitusjuomaveron perusveroa 0,27 markkaa litralta. Tämän lisäksi kannetaan lisäveroa päällyksistä, joihin on pakattu verotaulukon tuoteryhmiin 4, 5, 9 ja 12 kuuluvia juomia, lähinnä limonadeja tai kivennäisvesiä.

Virvoitusjuomavero kohdistuu juomiin, joiden alkoholipitoisuus on enintään 1,2 tilavuusprosenttia tai, mikäli kysymys on oluesta, enintään 0,5 tilavuusprosenttia. Juomasta, jonka alkoholipitoisuus on tätä suurempi, kannetaan alkoholijuomaveroa sen mukaan kuin alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetussa laissa (1471/1994) säädetään. Joissakin tapauksissa virvoitusjuomaveron alaisia tuotteita on ryhdytty käyttämään sellaisten juomien valmistukseen, joista maksetaan myös alkoholijuomaveroa. Erityisen verovapaus-säännöksen puuttuessa juoma tulee tällöin verotetuksi molempien verolakien mukaan.

2. Ehdotetut muutokset

Alkoholijuomien valmistukseen käytettävät virvoitusjuomat

Virvoitusjuomaveroa on suoritettava sellaisestakin juomasta, joka käytetään alkoholi-juoman valmistukseen ja josta suoritetaan alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain mukainen vero. Juomien kahdenkertaisen verotuksen välttämiseksi ehdotetaan, että makeis- ja virvoitusjuomaverosta annetun lain 5 §:ään lisättäisiin säännös, jonka mukaan tällaiset juomat vapautettaisiin virvoitusjuomaverosta.

Nimikemuutokset

Tariffi- ja tilastonimikkeistöstä ja yhteisestä tullitariffista annetun neuvoston asetuksen (ETY) N:o 2658/87 9 ja 12 artiklan nojalla Euroopan yhteisöjen komissio on 4 päivänä marraskuuta 1997 antanut asetuksen (EY) N:o 2086/97 edellä mainitun asetuksen liitteen 1 muuttamisesta. Asetus on tullut voimaan 1 päivänä tammikuuta 1998, ja sillä on muutettu myös eräitä virvoitusjuomaveron alaisten tuotteiden nimikkeitä. Tullinimikkeitä vastaavat muutokset ehdotetaan tehtäviksi myös virvoitusjuomaverotaulukoon. Samalla verotaulukoon ehdotetaan tehtäviksi ne tullinimikkeistömuutokset, jotka on toteutettu jo aiemmin, mutta joita ei vähäisinä teknisinä muutoksina ole erikseen tehty verotaulukoon.

3. Esityksen vaikutukset

Tullinimikkeistöön tehdyt muutokset ovat virvoitusjuomaveron alaisten nimikkeiden osalta pääasiassa nimiketekstiä mukauttavia ja selkeyttäviä. Nimikemuutosten vuoksi tehtävät verolain täsmennykset eivät muuttaisi käytännössä virvoitusjuomaveron veropohjaa, vaan veroa kannettaisiin tältä osin vastaavista tuotteista kuin nykyisinkin.

Myöskään ehdotetulla verovapaudella ei olisi mainittavaa vaikutusta verotuottoon.

Virvoitusjuomaveron kokonaistuotto on vuosittain noin 170 miljoonaa markkaa.

4. Asian valmistelu

Ehdotus on valmisteltu virkatyönä valtiovarainministeriössä.

5. Voimaantulo

Laki ehdotetaan tulevaksi voimaan mahdollisimman pian sen jälkeen, kun se on hyväksytty ja vahvistettu. Koska viimeisimmät tullinimikkeistön muutokset ovat tulleet voimaan 1 päivänä tammikuuta 1998, verotaulukkoa ehdotetaan sovellettavaksi tuotteisiin, jotka ovat ylittäneet verotuskynnyksen sanottuna päivänä tai sen jälkeen.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus:

Laki

makeis- ja virvoitusjuomaverosta annetun lain 5 §:n ja lain liitteenä olevan virvoitusjuomaverotaulukon muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

muutetaan makeis- ja virvoitusjuomaverosta 29 päivänä joulukuuta 1994 annetun lain (1474/1994) liitteenä oleva virvoitusjuomaverotaulukko, sellaisena kuin se on osaksi laissa 148/1996, sekä

lisätään 5 §:n 1 momenttiin uusi 3 a kohta seuraavasti:

5 §

Verottomia ovat:

3 a) virvoitusjuomat, jotka käytetään alko-

holi- ja alkoholijuomaverosta annetussa laissa (1471/1994) tarkoitettujen alkoholijuomien valmistukseen;

VIRVOITUSJUOMAVEROTAULUKKO

Tulli- tariffin nimike	Tuote	Tuote- ryhmä	Veron määrä
2009	Käymättömät ja lisättyä alkoholia sisältämättömät hedelmämehut (myös rypäleen puristemehu "grape must") ja kasvismehut, myös lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältävät: (alkoholipitoisuus enintään 0,5 tilavuusprosenttia)	1	0,27 mk/l
2106:sta	Muualle kuulumattomat elintarvikevalmisteet: — alkoholia sisältämättömät tai enintään 1,2 tilavuusprosenttia alkoholia sisältävät tuotteet, jotka soveltuvat käytettäväksi virvoitusjuomien valmistukseen: — — kiinteässä muodossa olevat juoma-aineokset — — muut	2 3	2,00 mk/kg 0,27 mk/l
2201:stä	Vesi, myös luonnon tai keinotekoinen kivennäisvesi ja hiilihapotettu vesi, lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältämätön ja maustamaton; jää ja lumi: — kivennäisvesi, jonka kivennäissuolapitoisuus on vähintään 500 milligrammaa litraa kohti ja hiilihapotettu vesi	4	0,27 mk/l
2202:sta	Vesi, myös kivennäisvesi ja hiilihapotettu vesi, lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältävä tai maustettu, ja muut alkoholittomat juomat, ei kuitenkaan nimikkeeseen 2009 hedelmä- tai kasvismehut: (alkoholipitoisuus enintään 0,5 tilavuusprosenttia) — nimikkeiden 0401-0404 tuotteisiin perustumatomat tuotteet: — — hiilihappoa sisältävät — — muut	5 6	0,27 mk/l 0,27 mk/l
2204:stä	Tuoreista rypäleistä valmistettu viini, myös väkevöity viini; rypäleen puristemehu (grape must), muu kuin nimikkeeseen 2009 kuuluva: (alkoholipitoisuus yli 0,5 tilavuusprosenttia) — alkoholipitoisuus enintään 1,2 tilavuusprosenttia	7	0,27 mk/l

2206:sta	<p>Muut käymisen avulla valmistetut juomat (esim. siideri, päärynäviini ja sima); käymisen avulla valmistettujen juomien sekoitukset sekä käymisen avulla valmistettujen juomien ja alkoholittomien juomien sekoitukset, muualle kuulumattomat: (alkoholipitoisuus yli 0,5 tilavuusprosenttia)</p> <p>— alkoholipitoisuus enintään 1,2 tilavuusprosenttia, ei kuitenkaan oluen ja alkoholittomien juomien sekoitukset</p>	8	0,27 mk/l
2208:sta	<p>Denaturoimaton etyylialkoholi (etanoli), alkoholipitoisuus pienempi kuin 80 tilavuusprosenttia; väkevät alkoholijuomat, liköörit ja muut alkoholipitoiset juomat: (alkoholipitoisuus yli 0,5 tilavuusprosenttia)</p> <p>— juomat, alkoholipitoisuus enintään 1,2 tilavuusprosenttia:</p> <p>— — hiilihapotetut</p> <p>— — muut</p>	9 10	0,27 mk/l 0,27 mk/l
3302:sta	<p>Hyvänhajuisten aineiden seokset sekä yhteen tai useampaan tällaiseen aineeseen perustuvat seokset (myös alkoholiliuokset), jollaisia käytetään raaka-aineena teollisuudessa; muut hyvänhajuisiin aineisiin perustuvat valmisteet, jollaisia käytetään juomien valmistukseen:</p> <p>— jollaisia käytetään elintarvike- tai juomateollisuudessa:</p> <p>— — jollaisia käytetään juomateollisuudessa, alkoholipitoisuus enintään 1,2 tilavuusprosenttia</p>	11	0,27 mk/l
3824:stä	<p>Valmistetut sitomisaineet valumuotteja ja -sydämiä varten; kemialliset tuotteet ja kemian- tai siihen liittyvän teollisuuden valmisteet (myös jos ne ovat luonnontuotteiden seoksia), muualle kuulumattomat; kemian- tai siihen liittyvän teollisuuden jätetuotteet, muualle kuulumattomat:</p> <p>— juomien valmistukseen soveltuvat kivennäissuolaliuokset</p>	12	0,27 mk/l

Tämä laki tulee voimaan päivänä
kuuta 199 .

Lain liitteenä olevaa verotaulukkoa sovel-
letaan tuotteisiin, jotka on vastaanotettu toi-

sesta jäsenvaltiosta, luovutettu verottomasta
varastosta kulutukseen taikka luovutettu va-
paaseen liikkeeseen 1 päivänä tammikuuta
1998 tai sen jälkeen.

Helsingissä 20 päivänä helmikuuta 1998

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Ministeri Jouko Skinnari

Laki

makeis- ja virvoitusjuomaverosta annetun lain 5 §:n ja lain liitteenä olevan virvoitusjuomaverotaulukon muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan makeis- ja virvoitusjuomaverosta 29 päivänä joulukuuta 1994 annetun lain (1474/1994) liitteenä oleva virvoitusjuomaverotaulukko, sellaisena kuin se on osaksi laissa 148/1996, sekä
lisätään 5 §:n 1 momenttiin uusi 3 a kohta seuraavasti:

Voimassa oleva laki

Ehdotus

5 §

Verottomia ovat:

3 a) virvoitusjuomat, jotka käytetään alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetussa laissa (1471/1994) tarkoitettujen alkoholijuomien valmistukseen;

Voimassa oleva laki

VIRVOITUSJUOMAVEROTAULUKKO

Tulli-tariffin nimike	Tuote	Tuote-ryhmä	Veron määrä
2009	Käymättömät ja lisättyä alkoholia sisältämättömät hedelmämehut (myös <i>viinirypälemehu</i>) ja kasvismehut, myös lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältävät: (alkoholipitoisuus enintään 0,5 tilavuusprosenttia)	1	0,27 mk/l
2106:sta	Muualle kuulumattomat <i>ravintovalmisteet</i> : — alkoholia sisältämättömät tai enintään 1,2 tilavuusprosenttia alkoholia sisältävät tuotteet, jotka soveltuvat käytettäväksi virvoitusjuomien valmistukseen: — — kiinteässä muodossa olevat juoma-aineokset — — muut	2 3	2,00 mk/kg 0,27 mk/l
2201:stä	Vesi, myös luonnon tai keinotekoinen kivennäisvesi ja hiilihapotettu vesi, lisättyä sokeria ja muuta makeutusainetta sisältämätön ja maustamaton; jää ja lumi: — kivennäisvesi, jonka kivennäissuolapitoisuus on vähintään 500 milligrammaa litraa kohti ja hiilihapotettu vesi	4	0,27 mk/l
2202:sta	Vesi, myös kivennäisvesi ja hiilihapotettu vesi, lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältävä tai maustettu, ja muut alkoholittomat juomat, ei kuitenkaan nimikkeeseen 2009 hedelmä- ja kasvismehut: (alkoholipitoisuus enintään 0,5 tilavuusprosenttia) — nimikkeiden 0401—0404 tuotteisiin perustamattomat tuotteet: — — hiilihappoa sisältävät — — muut	5 6	0,27 mk/l 0,27 mk/l
2204:stä	Tuoreista rypäleistä valmistettu viini, myös väkevöity viini; <i>rypälemehu</i> , muu kuin nimikkeeseen 2009 kuuluva: (alkoholipitoisuus yli 0,5 tilavuusprosenttia) — alkoholipitoisuus enintään 1,2 tilavuusprosenttia	7	0,27 mk/l

2206:sta	<p>Muut <i>käymistietä</i> valmistetut juomat (esim. siideri, päärynäviini ja sima); <i>käymistietä</i> valmistettujen juomien sekoitukset sekä <i>käymistietä</i> valmistettujen juomien ja alkoholittomien juomien sekoitukset, muualle kuulumattomat: (alkoholipitoisuus yli 0,5 tilavuusprosenttia)</p> <p>— alkoholipitoisuus enintään 1,2 tilavuusprosenttia, ei kuitenkaan oluen ja alkoholittomien juomien sekoitukset</p>	8	0,27 mk/l
2208:sta	<p>Denaturoimaton etyylialkoholi, alkoholipitoisuus pienempi <i>alle</i> 80 tilavuusprosenttia; väkevät alkoholijuomat, liköörit ja muut alkoholipitoiset juomat, <i>alkoholipitoiset valmisteet, jollaisia käytetään juomien valmistukseen</i>: (alkoholipitoisuus yli 0,5 tilavuusprosenttia)</p> <p>— juomat, alkoholipitoisuus enintään 1,2 tilavuusprosenttia:</p> <p>— — hiilihappoa sisältävät</p> <p>— — muut</p>	9 10	0,27 mk/l 0,27 mk/l
3302:sta	<p>Hyvänhajuisten aineiden seokset sekä yhteen tai useampaan tällaiseen aineeseen perustuvat seokset (myös alkoholiliuokset), jollaisia käytetään raaka-aineena teollisuudessa; muut hyvänhajuisiin aineisiin perustuvat valmisteet, jollaisia käytetään juomien valmistukseen</p> <p>— jollaisia käytetään elintarvike- tai juomateollisuudessa:</p> <p>— — jollaisia käytetään juomateollisuudessa, alkoholipitoisuus enintään 1,2 tilavuusprosenttia</p>	11	0,27 mk/l
3823:stä	<p>Valmistetut sitomisaineet valumuotteja ja -sydämiä varten; kemialliset tuotteet ja kemian <i>ja</i> siihen liittyvän teollisuuden valmisteet (myös jos ne ovat luonnontuotteiden seoksia), muualle kuulumattomat; kemian <i>ja</i> siihen liittyvän teollisuuden jäte- tuotteet, muualle kuulumattomat:</p> <p>— juomien valmistukseen soveltuvat kivennäissuolaliuokset</p>	12	0,27 mk/l

Ehdotus

VIRVOITUSJUOMAVEROTAULUKKO

Tulli-tariffin nimike	Tuote	Tuote-ryhmä	Veron määrä
2009	Käymättömät ja lisättyä alkoholia sisältämättömät hedelmämehut (<i>myös rypäleen puristemehu "grape must"</i>) ja kasvismehut, myös lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältävät: (alkoholipitoisuus enintään 0,5 tilavuusprosenttia)	1	0,27 mk/l
2106:stä	Muualle kuulumattomat <i>elintarvikevalmisteet</i> : — alkoholia sisältämättömät tai enintään 1,2 tilavuusprosenttia alkoholia sisältävät tuotteet, jotka soveltuvat käytettäväksi virvoitusjuomien valmistukseen: — — kiinteässä muodossa olevat juoma-aineet — — muut	2 3	2,00 mk/kg 0,27 mk/l
2201:stä	Vesi, myös luonnon tai keinotekoinen kivennäisvesi ja hiilihapotettu vesi, lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältämätön ja maustamaton; jää ja lumi: — kivennäisvesi, jonka kivennäisluolaipitoisuus on vähintään 500 milligrammaa litraa kohti ja hiilihapotettu vesi	4	0,27 mk/l
2202:stä	Vesi, myös kivennäisvesi ja hiilihapotettu vesi, lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältävä tai maustettu, ja muut alkoholittomat juomat, ei kuitenkaan nimikkeeseen 2009 hedelmä- tai kasvismehut: (alkoholipitoisuus enintään 0,5 tilavuusprosenttia) — nimikkeiden 0401-0404 tuotteisiin perustumattomat tuotteet: — — hiilihappoa sisältävät — — muut	5 6	0,27 mk/l 0,27 mk/l
2204:stä	Tuoreista rypäleistä valmistettu viini, myös väkevöity viini; <i>rypäleen puristemehu (grape must)</i> , muu kuin nimikkeeseen 2009 kuuluva: (alkoholipitoisuus yli 0,5 tilavuusprosenttia) — alkoholipitoisuus enintään 1,2 tilavuusprosenttia	7	0,27 mk/l

2206:sta	Muut <i>käymisen avulla</i> valmistetut juomat (esim. siideri, päärynäviini ja sima); <i>käymisen avulla</i> valmistettujen juomien sekoitukset sekä <i>käymisen avulla</i> valmistettujen juomien ja alkoholiittomien juomien sekoitukset, muualle kuulumattomat: (alkoholipitoisuus yli 0,5 tilavuusprosenttia) — alkoholipitoisuus enintään 1,2 tilavuusprosenttia, ei kuitenkaan oluen ja alkoholiittomien juomien sekoitukset	8	0,27 mk/l
2208:sta	Denaturoimaton etyylialkoholi (<i>etanoli</i>), alkoholipitoisuus <i>pienempi kuin</i> 80 tilavuusprosenttia; väkevät alkoholijuomat, liköörit ja muut alkoholipitoiset juomat: (alkoholipitoisuus yli 0,5 tilavuusprosenttia) — juomat, alkoholipitoisuus enintään 1,2 tilavuusprosenttia: — — hiilihapotetut — — muut	9 10	0,27 mk/l 0,27 mk/l
3302:sta	Hyvänhajuisten aineiden seokset sekä yhteen tai useampaan tällaiseen aineeseen perustuvat seokset (myös alkoholiliuokset), jollaisia käytetään raaka-aineena teollisuudessa; muut hyvänhajuisiin aineisiin perustuvat valmisteet, jollaisia käytetään juomien valmistukseen: — jollaisia käytetään elintarvike- tai juomateollisuudessa: — — jollaisia käytetään juomateollisuudessa, alkoholipitoisuus enintään 1,2 tilavuusprosenttia	11	0,27 mk/l
3824:stä	Valmistetut sitomisaineet valumuotteja ja -sydämiä varten; kemialliset tuotteet ja <i>kemian- tai</i> siihen liittyvän teollisuuden valmisteet (myös jos ne ovat luonnontuotteiden seoksia), muualle kuulumattomat; <i>kemian- tai</i> siihen liittyvän teollisuuden jätetuotteet, muualle kuulumattomat: — juomien valmistukseen soveltuvat kivennäissuolaliuokset	12	0,27 mk/l

Tämä laki tulee voimaan päivänä
kuuta 199 .

Lain liitteenä olevaa verotaulukkoa sovelletaan tuotteisiin, jotka on vastaanotettu toisesta jäsenvaltiosta, luovutettu verottomasta varastosta kulutukseen taikka luovutettu vapaaseen liikkeeseen 1 päivänä tammikuuta 1998 tai sen jälkeen.